Sere, Determinaziont Dirfgenzial
Tealinesen: S 7T. ¥
-

i

A
S e
Ragd o . Afk

) (
i TAFEE 01

P A

bl

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale  OGGETTO: Lavori di “COMPLETAMENTO
Indata /.02 o PARCHEGGIO INTERRATO PIAZZA
- STAZIONE ~ PIAZZA DEL POPOLO”

14

£,

7

T y i =
N. | Settore Vi Nomina direftore operativo di cantiere

£ £
Data 2 /DA

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. IMP.
FUNZ. __ SERV. INTERV. ___
il. RAGIONIERE

1. anno duemiladodici, it giormo A8 Puains del mese di &€~ pellufficio del
Settore VI il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che con progetio approvato dalla GM. n. 251/2002 & gta’ﬁé’{apg};c}vafa il progetic
riguardante ia “realizzazione di un parcheggio interralo piazza stazione — piazza ospedale
Civile™

Che per Vesecuzions di detta opera st & provveduto, con Determinazione Sindacale n, 202
del 20/01/2004 ¢ i+ Twl e fufficio di direzione dsi lavori nominando ling. Michele
Scarpuila gquale BUP, Ting. Carmelo Licitra e l'ing. Bosario Tomasi quall direttori dei lavori e
i geom. Giuseppe Distefano guale addetto alla contabilita ;

Che a causa di alcuni imprevisti verificatisi nel corso dei lavori non & stato possibile portare a
terming | lavori @ che perfanto pear consentirng i completamento & stato richiesto ed oftenuio
un ulteriore finanziamento di €. 1.250.000,00 al CIPE;

Che con determinazione dirigenziale n. 2266..del 25/10/2010 & stato approvato il progetto di
completameanio dellopera |

Che per Pesecuzione di detto completamento & stato  istiuito Pufficio di progettazione &
direzione dei lavori nominando ling. Michele Scarpulla guale RUP, Ping. Carmeio Licitra e il
geom. Franco Paparazzo quali progettisti ¢ direttori dei lavori ;

Visto l'art. 147 del D.P.R. 207/2010, Regolamento di aftuazione del . lgs. 163/2006, che
prevede E’{:;}pmmité;ﬁei caso di esecuzione di particolar tipologie di Eavam}cﬁé e %&%&»g&
Vutficio della direzione dei lavori """ con la nomina di un direltore operativo
che, ai sensi delfart. 148 del richiamato D.P.H. 207/2010, ha la funzione di collaborare con i
direttore dei lavori durante tutto il corso delle lavorazioni;

Che per tale incarico sl pud procedere ad affidamento diretto s gj sensi
del D. Lgs 163/2006 nonché del Regolamento Comunale;

Che le competenze tecniche, per il cumulo degli incarichi previsti in progetto, non superano

€., 100.000,00 al di sotto del quale pud procedersi ad affidamento di natura fiduciaria;
Ritenuto, per quanto sopra, di poter identificare in questa figura tecnica ling. Rosario
Tomasi atteso che lo stesso ha partecipato in qualita di direttore dei lavori alla prima fase del
lavoro di realizzazione del parcheggio & che pertanio potrebbe dare un notevole contributo
tecnico alla buona riuscita detl lavori;

Visto i D.Lg. 163/2006 da cui si evince che la l'ufficio di direzione lavori spetta all'organo
Amministrativo e quindi riconducibile al Dirigente del Settore competente;

Considerato che si & gia;i provveduto alla nomina dei direttori dei lavori e che pertanto, visto
Fimminente inizio dei lavori, risulfa urgente provvedere alla nomina del Direttore operativo;;
Visto Yart 47, comma 1, lell. "D” dello Statuto di gueste Comune pubblicato sulla Gazzeta
Ufticiale n. 26 del 22/05/1883;

Considerato che la materia oggetto del presente _;;mé;ﬂg@céémem@ rientra tra le altribuzioni dei

Dirigenti indicate allart. 53 de! vigente Regolamemto di organizzazione degli uffici ¢ dei



W

#

Servizi al quale rinvia;

- Visto it successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine allaforma, pubblicita ed

efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

B

2)

3)

4)

&)

D

DETERMINA

Per i lavor di “COMPLETAMENTO PARCHEGGHD INTERRATO PIAZZA STAZIONE
~ PIAZZA DEL POPOLO”, integrare V'ufficio della direzione dei lavori, al sensi dellart.
Part. 147 del D.P.R. 207/2010 - Regolamenio di esecuzione e aituazione del D. igs.
163/2006 - provvedendo alla nomina di un direttore operativo;

Nominare, per quantoc in premessa l'ing. Rosario Tomasi quale Diretfore Operativo che, al

sensi del’art. 149 del richiamato D.P.R. 207/201, avra il compito di collaborare con |

direttori dei lavori ;

Prendere atio che Fonorario presuntivo per lincarico di che trattasi pud essere cosi

desunto:

- Classe Hpologia dai lavori 3¢

- Importo dei lavori a B.A. €, 1.085.000,00

- Importo complessivo parcelia pari al 10% dellonorario complessivo per progettazione
& direzione dei Eaveri €. 10.700,00

Dare atio che I presente provvedimento non prevede alcun impegno di spesa atteso che

alfonorario del Direttore Operativo ammontante ad €. 10.700,00 circa, si provvedera con

parte delle somme a disposizione inserite nel progetto approvato con Determinazione
Dirigenziale n. 226&del 25/10/2010;

Dare sito che per detio incarico si provvedera a predisporre e soltoscrivere apposito

digciplinare ;

iL DIRIGENTE

ﬁngl%: qﬁcmjﬁgiz
f{’ ? *

trasmettersi ai seguenti uffici:

Ragioneria, ufficioc AA.GC., hAssessors LL.PFP.

Visin AL DIRIGENTE DEL ZETTORE
3 o £y e - lot I . RC
5 Satn H Segretario Genpraly tdote. Lﬁ« v;/ hﬁLﬂ@ | e;{?é e
H R f V :
f | o ; 1 é
Y pres I U
ti Biiiie H Rindaen




SETPORE SERVIZI @Qﬁ?ﬁﬁiﬂf E FINANZIART

g

viste per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dellfart. 151, 4° comma, del TUEL.

Bagussa,

TI. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

T1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Rag’asag o T iy
0 1 f s 5F

T1 gottogscritto Messo comunale attesta iigcom@imenta del
sui dig;%oﬁﬁgriadc di pubblicazione e ciceé dal. CER g
al g {; ?ﬁ% - LUIL Yobhd fidbd
Ragusa, 5 ¢ ren a0

IL MESSO COMUNALE




